АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

               Совменым иурам,  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

                      tah-pos@mail.ru
	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

      tah-pos@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.07.2022г. №84
а. Тахтамукай

О внесении дополнений в Постановление №20 от 26.02.2020г.

«Об утверждении  административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Присвоение (изменение,
 аннулирование) адреса объектам адресации» муниципального

образования «Тахтамукайское сельское поселение»

           В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 г. N 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч. 8 и 9 ст. 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Протестом прокуратуры Тахтамукайского района №7-22-22 от 29.06.2022г.,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Раздел IV административного Регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объектам адресации», утвержденного Постановлением главы администрации №20 от 26.02.2020г., дополнить пунктами 4.4. и 4.5. следующего содержания:

      «4.4.Многофункциональный центр не несет ответственности за умышленно совершенные действия и (или) бездействия заявителя и (или) иных лиц, повлекшие преобразование в электронную форму подложных или фальсифицированных документов, представленных заявителем на бумажном носителе.
     4.5. Убытки, причиненные лицу в результате ненадлежащего исполнения многофункциональным центром или его работниками полномочий, установленных законодательством, возмещаются в порядке, установленном гражданским законодательством.».
       2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на сайте муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» в сети Интернет.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».
Глава муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                    А.Ш. Неужрок

Проект внесен:

Руководитель юридического отдела

администрации муниципального образования

 «Тахтамукайское сельское поселение»                                     Чуякова А.Р.

Проект согласован:

Первый заместитель главы администрации

муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                   Ловпаче А.А.

Руководитель общего отдела

администрации муниципального

образования «Тахтамукайское

сельское поселение»                                                                Евтых Р.А.